Подстанции столбовые трансформаторные подъемно-
опускные
КТППМ-1,25 (2,5)/10(6)/0,23
Сертификат соответствия № POCC RU.АГ98.H13539
Общие сведения об изделии
Подстанция комплектная трансформаторная подъемно-опускная модернизированная напряжением 6 и 10
кВ, мощностью 1,25 (2,5) кВА предназначена для приема и преобразования электроэнергии.
Подстанция предназначена для установки на опорах контактной сети (индекс К в обозначении подстанции)

1 — со сглаживающим контуром
2 — без сглаживающего контура
Структура условного обозначения подстанции
Основные технические данные и характеристики
Параметры Тип подстанции
СТП- 1/27,5/0,23-1(2) СТП-2,5/27,5/0,23-1(2)
Номинальная мощность, кВА 1 2,5
Номинальное высшее напряжение,
кВ
27,5
Номинальное низшее напряжение,
кВ
0,23
Ввод со стороны высокого
напряжения
Воздушный
Ввод со стороны низкого
напряжения
Воздушный или кабельный50
Габаритные размеры, мм, не более 1000 х 1150 х 4600
Фото
Подстанции столбовые трансформаторные СТП-10
(4)/27,5/0,23
Сертификат соответствия № POCC RU.AB67.H04777
Подстанции столбовые трансформаторные СТП 10 (4) / 27,5 мощностью 10 кВА и 4 кВа на напряжение 27,5
кВ. Подстанция размещается на двух железобетонных опорах, на одной расположены блок разъединителя,
блок предохранителя, в нижней части расположен привод разъединителя, соединенный с разъединителем
двумя тягами.
Блок трансформатора, состоящий из металлической рамы с расположенным на ней трансформатором и
шкафом аппаратуры, устанавливается на второй отдельно стоящей опоре. Подстанция предназначена для
электроснабжения железнодорожных потребителей.
Подстанции выполняются в двух вариантах:
1  - со сглаживающим контуром
2  - без сглаживающего контура
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметры
Тип подстанции
СТП
10 / 27,5-1
СТП
10 / 27,5-2
СТП
4 / 27,5-1
СТП
4 / 27,5-2
Номинальная
мощность, кВА
10 10 4 4
Номинальное высшее
напряжение, кВ
27,5 27,5 27,5 27,5
Номинальное низшее
напряжение, кВ
0,23 0,23 0,23 0,23
Количество линий
0,23 кВ, в том числе
на ток:
          25 А
          10 А
          40 А
          16 А
3 3 3 3
  1 1
  2 2
1 1
2 2
Структура условного обозначения подстанции
Архангельск   (8182)63-90-72